2024 年３月 22 日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 ビ ジ ョ ン

代 表 者 名 代表取締役会長 CEO     佐野  健一

 （コード番号：9416  東証プライム）

問 合 せ 先 取締役 CFO        中本  新一

 （TEL.03-5287-3110）

uCloudlink との合弁会社設立検討開始について

株式会社ビジョン（以下、当社）は、米国ナスダック市場に上場しております uCloudlink（以

下、uCloudlink 社）との合弁会社設立に向け、具体的な協議および検討を開始いたしましたので

お知らせいたします。

記

1.本件協議の背景および概要

 当社は従来より uCloudlink 社と提携し、cloud SIM 技術を活用したサービスを展開しておりま

す。両社の持つ仕入れやマーケティングの強みを相互活用することにより、今後のグローバルで

の通信サービス市場の拡大と、両社の事業価値を高めることを目的とした合弁会社設立について、

具体的に協議、検討を開始いたしました。

2.合弁会社の概要

 合弁会社の概要（合弁会社の名称や本社所在地、設立年月日等）につきましては、今後協議し

決定いたします。

3.uCloudlink社の概要

商号 UCLOUDLINK GROUP INC.

代表者 CEO/ Board member/Co-Founder Chaohui Chen

本社住所 Room 2118-2119, 21/F, 414 Kwun Tong Road, Kowloon, Hong Kong (SAR)

設立年月日 2014年８月 25日

2020年６月 10日 米国ナスダック市場に株式上場（NASDAQ:UCL）

資本金 USD $100,000

ホームページ https://www.ucloudlink.com/

事業内容

・cloud SIM技術を活用した製品・サービスの開発および販売

［uCloudlink社の強みと特徴］

uCloudlink 社は、自社開発の革新的な Cloud SIM 技術によってモバイルデータ通信におけるシェ

アリングエコノミーを実現し、提携事業者各社を通じ、世界のモバイルデータ通信利用者に向け、

国内外での高品質なモバイルデータ接続サービスを、より競争力のある価格で提供しています。

4.今後の見通し

本合弁会社設立の内容が決まり次第速やかにお知らせいたします。今後具体的内容を検討する

過程で、本件が業績に重要な影響を及ぼすことが明らかとなった場合には、適時開示して参りま

す。

・株式会社ビジョン 概要

商号 株式会社ビジョン［東京証券取引所プライム市場 （証券コード：9416）］

代表者 代表取締役社長 COO 大田健司（おおた けんじ）

本社所在地 東京都新宿区新宿 6丁目 27番 30号新宿イーストサイドスクエア 8階

設立年月 2001年 12月 （創業 1995年 6月）

資本金 2,571,600,000円

ホームページ https://www.vision-net.co.jp

事業内容

・グローバル WiFi事業

海外事業／国内事業

・情報通信サービス事業

固定通信事業／移動体通信事業／ブロードバンド事業／OA 機器販売事業／インターネットメデ

ィア事業

・グランピング・ツーリズム事業

・その他

以上